
Enrique Aguilera
7.21 kW 25 de Junio de 2024

PDBT 369930926837

1,799 kWh $ 7,456

13 945 kWh $3,564

52.20 % MES $ 3,892

$89,469.00 MXN $42,767.00 MXN $46,701.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 555 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.8 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2024 10 de Julio de 2024

# 20240002

Enrique Aguilera  

13 Connera 555

1 Beyond inverter 6kW

13 Mano de Obra

13 Mano de Obra Techo Plano

13 Material Electrico AC

13 Material Electrico

13 Contrapeso de Concreto

1 Gestion CFE

13 Poliza de Seguro

1 Indirectos

3 SOPORTE 4 MODULOS

3 SOPORTE 2 MODULOS

Subtotal $ 130,698.09

IVA $ 20,911.69

TOTAL (MXN) $ 151,609.78

COMUNICATE CON NOSOTROS

ING. VICTOR PRADO 866-205-3488

ING. BERNARDO VERGARA 866-112-1577

8661121577 bernie.vergara1@gmail.com



1 $ 89,469.00 $ 42,767.00 $ 0.00 $ 46,701.00 $ 46,701.00 $ -104,908.78

2 $ 92,153.07 $ 44,050.01 $ 0.00 $ 48,102.03 $ 48,102.03 $ -56,806.75

3 $ 94,917.66 $ 45,371.51 $ 0.00 $ 49,545.09 $ 49,545.09 $ -7,261.66

4 $ 97,765.19 $ 46,732.66 $ 0.00 $ 51,031.44 $ 51,031.44 $ 43,769.78

5 $ 100,698.15 $ 48,134.64 $ 0.00 $ 52,562.39 $ 52,562.39 $ 96,332.17

6 $ 103,719.09 $ 49,578.67 $ 0.00 $ 54,139.26 $ 54,139.26 $ 150,471.43

7 $ 106,830.66 $ 51,066.03 $ 0.00 $ 55,763.44 $ 55,763.44 $ 206,234.86

8 $ 110,035.58 $ 52,598.02 $ 0.00 $ 57,436.34 $ 57,436.34 $ 263,671.20

9 $ 113,336.65 $ 54,175.96 $ 0.00 $ 59,159.43 $ 59,159.43 $ 322,830.63

10 $ 116,736.75 $ 55,801.23 $ 0.00 $ 60,934.21 $ 60,934.21 $ 383,764.84

11 $ 120,238.85 $ 57,475.27 $ 0.00 $ 62,762.24 $ 62,762.24 $ 446,527.08

12 $ 123,846.02 $ 59,199.53 $ 0.00 $ 64,645.11 $ 64,645.11 $ 511,172.19

13 $ 127,561.40 $ 60,975.52 $ 0.00 $ 66,584.46 $ 66,584.46 $ 577,756.65

14 $ 131,388.24 $ 62,804.78 $ 0.00 $ 68,581.99 $ 68,581.99 $ 646,338.64

15 $ 135,329.89 $ 64,688.92 $ 0.00 $ 70,639.45 $ 70,639.45 $ 716,978.09

16 $ 139,389.79 $ 66,629.59 $ 0.00 $ 72,758.64 $ 72,758.64 $ 789,736.73

17 $ 143,571.48 $ 68,628.48 $ 0.00 $ 74,941.40 $ 74,941.40 $ 864,678.13

18 $ 147,878.62 $ 70,687.33 $ 0.00 $ 77,189.64 $ 77,189.64 $ 941,867.76

19 $ 152,314.98 $ 72,807.95 $ 0.00 $ 79,505.33 $ 79,505.33 $ 1,021,373.09

20 $ 156,884.43 $ 74,992.19 $ 0.00 $ 81,890.49 $ 81,890.49 $ 1,103,263.58

21 $ 161,590.97 $ 77,241.96 $ 0.00 $ 84,347.20 $ 84,347.20 $ 1,187,610.78

22 $ 166,438.70 $ 79,559.22 $ 0.00 $ 86,877.62 $ 86,877.62 $ 1,274,488.39

23 $ 171,431.86 $ 81,945.99 $ 0.00 $ 89,483.95 $ 89,483.95 $ 1,363,972.34

24 $ 176,574.81 $ 84,404.37 $ 0.00 $ 92,168.46 $ 92,168.46 $ 1,456,140.80

25 $ 181,872.06 $ 86,936.51 $ 0.00 $ 94,933.52 $ 94,933.52 $ 1,551,074.32

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 975.8 1,032.0 1,149.6 1,152.5 1,221.9 1,180.8 1,118.7 1,094.6 946.0 1,082.5 987.6 979.3

Consumo actual 881.0 420.0 101.0 3,069.0 3,408.0 2,916.0

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720


